
 

1 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 342            del  07.04.2020  

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto: Gara 4305 -  Procedura negoziata per il ritiro e il trasporto di Alcol Etilico dalla UOC Farmacia 

Centralizzata all’UOC di Anatomia Patologica e alle altre strutture dell’AOU Federico II - 

Provvedimenti 

  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

         F.to Il Direttore U.O.C. 

                        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                            Dott. Salvatore Buonavolontà 

      

 

 
Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2020 n. 5020201670 e che tale 

costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget. 

 

 

         F.to Il Direttore U.O.C.  

    Risorse Economico Finanziarie 

                    Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 favorevole favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo               F.to Il Direttore Sanitario 

  Dott. Stefano Visani      Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

     



 

2 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che, con nota prot. 4208 del 22.06.2018 la Direzione Sanitaria ha richiesto l’autorizzazione allo 

svolgimento del servizio di ritiro e trasporto di Alcol Etilico dalla UOC Farmacia Centralizzata all’UOC di Anatomia 

Patologica da parte della Società Bifolco & Co., per un importo pari a € 1.720,00 oltre IVA, autorizzata con 

annotazione a margine posta dal Direttore Generale in data 25.06.2018;  

 

LETTA la nota 864 del 31.01.2020 con la quale il RUP  ha comunicato che:  

 la Società Bifolco, che sta svolgendo il servizio di cui all’oggetto, è in possesso dell’autorizzazione ADR 

(trasporto merci pericolose su strada), necessaria per il trasporto del materiale infiammabile di che trattasi; 

 tale servizio è stato svolto regolarmente fino al 30.05.2019; 

 a partire dal 01.06.2019 la Società Bifolco & Co., aggiudicataria della Convenzione So.Re.Sa. per il servizio di 

raccolta, trasporto e consegna a destinazione finale per lo smaltimento dei rifiuti sanitari prodotti dalle strutture 

sanitarie, ha continuato a svolgere tale servizio, anche se non contemplato nella citata Convenzione So.Re.Sa.; 
 

TENUTO CONTO che, con la citata nota, il RUP Beniamino Iandiorio ha chiesto: 

 di indire una procedura negoziata con la Società Bifolco & Co., per la durata di un anno, per un importo 

presunto di € 20.640,00 oltre IVA, 

 di sanare le fatture per il periodo giugno 2019 – febbraio 2020, per un importo pari a € 15.480,00 oltre IVA, 

per il servizio regolarmente svolto dalla Società Bifolco & Co.; 

 

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti per l’espletamento di gara a procedura negoziata con la Società Bifolco & 

Co. S.r.l., ai sensi dell’art. 63 comma 5) del D.Lgs. 50/2016, per le attività relative a servizi aggiuntivi, non previsti 

nella convenzione, di ritiro e il trasporto di Alcol Etilico dalla UOC Farmacia Centralizzata all’UOC di Anatomia 

Patologica e alle altre strutture dell’AOU Federico II, a far data dal 01.03.2020 a tutto il 28.02.2021, per l’importo 

complessivo a base d’asta di € 20.640,00 oltre IVA;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

 Autorizzare, ai sensi dell’art.63 comma 5) del D.Lgs. 50/2016 gara a procedura negoziata con la Società 

Bifolco & Co. S.r.l. per le attività relative a servizi aggiuntivi, non previsti nella convenzione, di ritiro e di trasporto di 

Alcol Etilico dalla UOC Farmacia Centralizzata all’UOC di Anatomia Patologica e alle altre strutture dell’AOU 

Federico II, per la durata di un anno, a far data dal 01.03.2020 a tutto il 28.02.2021, per l’importo complessivo a base 

d’asta di € 20.640,00 oltre IVA,  mediante l’utilizzo della piattaforma Consip “acquistinretepa” gestita dal MEF; 

 

 Prevedere che l’importo presunto complessivo per la fornitura del servizio in argomento, di € 20.640,00 oltre 

IVA, sarà assunto sui rispettivi conti di bilancio economici degli anni 2020 e 2021; 

 

 Autorizzare, per le motivazioni rappresentate dal RUP, il pagamento delle fatture relative al servizio di ritiro e 

trasporto di alcol etilico dalla UOC Farmacia Centralizzata all’UOC di Anatomia Patologica e alle altre strutture 

dell’AOU Federico II effettuato dalla Società Bifolco & Co. dal 01.06.2019 al 29.02.2020, per un importo complessivo 

di € 15.480,00 oltre IVA. 

       

              F.to Il Responsabile PO 

Gestione Gare Acquisizione Beni e Servizi     F.to Il Direttore U.O.C.  

               Simona Mammoli                                        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                    Dott. Salvatore Buonavolontà 



 

3 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Anna Iervolino 



 

4 

 

 

Data consegna ……………………………………. 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 07.04.2020 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 
 


